
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan  

Vojtěch Kxxxxxx 

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-308/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 23.04.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 
Žádost o informace  

 

Vážený pane Kxxxxxxxx, 

Ministerstvo spravedlnosti dne 21. 4. 2025 obdrželo Vaši žádost o informace dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“), kterou žádáte o poskytnutí „seznamu soudů, které (ne)disponují vybíjecím zařízením 

pro případ příchodu člověka s legálně drženou zbraní do budovy soudu“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ministerstvo spravedlnosti nedisponuje údaji, jejichž poskytnutí požadujete.  

 

Pro požadované informace je třeba obrátit se přímo na jednotlivé soudy, do jejichž věcné 

působnosti dotazovaná problematika náleží, neboť soudy jsou ve smyslu InfZ samostatnými 

povinnými subjekty a dle ust. § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly 

v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a jak bylo již výše 

řečeno, požadovanými informacemi nedisponuje. 

 

S výhradou právě řečeného lze však obecně konstatovat, že dle ust. § 29a zákona č. 119/2002 

Sb., o zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, „je orgán veřejné moci (tedy i soudy) 

pokud vynucuje zákaz vstupu se zbraní do svých úředních či chráněných prostor, povinen 

umožnit jejímu držiteli uložení krátké zbraně v souladu se zákonem“. Za uložení zbraně  

v souladu se zákonem (bezpečně vybitá, náboje mimo zbraň) však odpovídá držitel zbraně. 

Nadto lze upozornit na skutečnost, že dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech  

a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, „je do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná 

(až na výjimky) zakázáno vstupovat se zbraní nebo jinými předměty, které jsou způsobilé 

ohrozit život nebo zdraví anebo pořádek“.  

 
S pozdravem                                                                                Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 


